UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTT-QLVHGĐ               Khánh Hoà, ngày       tháng 3 năm 2020

V/v dừng tổ chức Lễ hội Tháp Bà

Ponagar và Am Chúa Diên Khánh

                                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Diên Khánh;

                                               - Trung tâm Bảo tồn di tích tỉnh.

Trước tình hình diễn biến phức tạp dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra; thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại

văn bản số 1054/UBND-KGVX, ngày 07/02/2020 về tăng cường phòng,

chống dịch bệnh trong hoạt động lễ hội, di tích lịch sử-văn hóa, danh lam

thắng cảnh, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị UBND huyện Diên Khánh,

Trung tâm Bảo tồn di tích tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

 1) Không tổ chức Lễ hội Am Chúa và Lễ hội Tháp Bà Ponagar năm

2020. Chỉ tổ chức cho người dân và du khách đến tham quan và dâng hương

theo nhu cầu tín ngưỡng

2) Không tổ chức các hoạt động thả hoa đăng, múa dân gian, nấu đồ

cúng, ở lại đêm tại di tích như những năm trước.

3) Xây dựng phương án bố trí, sắp xếp việc dâng hương hợp lý nhằm

hạn chế tối đa việc tập trung đông người. Đồng thời chỉ đạo, phối hợp triển

khai các biện pháp tăng cường phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo, hướng

dẫn của Bộ Y tế và UBND tỉnh tại khu vực di tích./.

 (Đính kèm tại văn bản số 1054/UBND-KGVX, ngày 07/02/2020 của

UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh (VBĐT);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở: Y tế, Du lịch, Thông tin &Truyền thông(VBĐT);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trên (VBĐT);

- Báo Khánh Hòa trên (VBĐT);

- BGĐ Sở (VBĐT);

- Thanh tra Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

         GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Khắc Hà

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T09:12:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khắc Hà<nkha@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T09:19:58+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T09:20:08+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T09:20:17+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!